
      

Pacientes
Hospitalizados

1.052
(ingresados en

el dia)

42.862
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

212
(ingresados en 

el día) 

3.646
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

4.571
(seguimiento en el 

día)

305.344
(total pacientes en 

seguimiento)

Altas    
Hospitalarias

114
(en el dia) 

41.716

(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

20
(en el día)

9.035
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.724. Centros 
sociosanitarios

9.044. Hospitales

876. Domicilios.  

27. otros lugares

14.671.(Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

 

  

   

  

    

  

  

  

  

 

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
27/05/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

221
(casos nuevos notificados incorporados)

78
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

68.505

(acumulados)



    

  

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

 

 

 

 

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado 

25/02/2020 1 1  27/03/2020 2372 33230  27/04/2020 610 62914 

26/02/2020 4 5  28/03/2020 1029 34259  28/04/2020 508 63422 

27/02/2020 4 9  29/03/2020 874 35133  29/04/2020 389 63811 

28/02/2020 10 19  30/03/2020 2548 37681  30/04/2020 301 64112 

29/02/2020 7 26  31/03/2020 1811 39492  01/05/2020 148 64260 

01/03/2020 26 52  01/04/2020 1793 41285  02/05/2020 120 64380 

02/03/2020 43 95  02/04/2020 1841 43126  03/05/2020 113 64493 

03/03/2020 46 141  03/04/2020 1746 44872  04/05/2020 347 64840 

04/03/2020 58 199  04/04/2020 897 45769  05/05/2020 336 65176 

05/03/2020 112 311  05/04/2020 529 46298  06/05/2020 287 65463 

06/03/2020 204 515  06/04/2020 1579 47877  07/05/2020 259 65722 

07/03/2020 224 739  07/04/2020 1407 49284  08/05/2020 258 65980 

08/03/2020 266 1005  08/04/2020 1436 50720  09/05/2020 93 66073 

09/03/2020 506 1511  09/04/2020 965 51685  10/05/2020 55 66128 

10/03/2020 707 2218  10/04/2020 872 52557  11/05/2020 272 66400 

11/03/2020 732 2950  11/04/2020 551 53108  12/05/2020 250 66650 

12/03/2020 791 3741  12/04/2020 350 53458  13/05/2020 252 66902 

13/03/2020 944 4685  13/04/2020 1017 54475  14/05/2020 247 67149 

14/03/2020 904 5589  14/04/2020 1127 55602  15/05/2020 173 67322 

15/03/2020 816 6405  15/04/2020 911 56513  16/05/2020 27 67349 

16/03/2020 1262 7667  16/04/2020 868 57381  17/05/2020 42 67391 

17/03/2020 1952 9619  17/04/2020 840 58221  18/05/2020 198 67589 

18/03/2020 1759 11378  18/04/2020 490 58711  19/05/2020 205 67794 

19/03/2020 2046 13424  19/04/2020 210 58921  20/05/2020 202 67996 

20/03/2020 2328 15752  20/04/2020 644 59565  21/05/2020 145 68141 

21/03/2020 1679 17431  21/04/2020 663 60228  22/05/2020 153 68294 

22/03/2020 1509 18940  22/04/2020 719 60947  23/05/2020 43 68337 

23/03/2020 2683 21623  23/04/2020 453 61400  24/05/2020 16 68353 

24/03/2020 2905 24528  24/04/2020 536 61936  25/05/2020 74 68427 

25/03/2020 2952 27480  25/04/2020 237 62173  26/05/2020 78 68505 

26/03/2020 3378 30858  26/04/2020 131 62304     

Casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 9.044 

Domicilios 876 

Centros sociosanitarios 4.724 

Otros lugares 27 

Total  14.671 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción. 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 5 6 

10-19 1 1 2 

20-29 5 5 10 

30-39 14 13 27 

40-49 33 74 107 

50-59 120 280 400 

60-69 294 721 1.015 

70-79 893 1.804 2.697 

80-89 2.671 3.057 5.728 

90> 2.821 1.572 4.393 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 6.987 7.684 14.671 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


